
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 지역개발실

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2013년도 추경 1 회 일반회계

총 계 10,328,942 238,942 10,090,000

지역개발실 10,328,942 238,942 10,090,000

500 보조금 10,328,942 238,942 10,090,000

510 국고보조금등 7,318,942 28,942 7,290,000

511 국고보조금등 7,318,942 28,942 7,290,000

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 7,290,000 0 7,290,000

○개발촉진지구 지원사업 7,290,000 0 7,290,000

520 시ㆍ도비보조금등 3,010,000 210,000 2,800,000

521 시·도비보조금등 3,010,000 210,000 2,800,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,010,000 210,000 2,800,000

○균형발전 전략사업 2,800,000 0 2,800,000



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 지역개발실 ~ 지역개발실

부서: 지역개발실

정책: 주거환경개선

단위: 쾌적한 주거환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역개발실 26,860,169 7,261,744 19,598,425

광 7,290,000 0 7,290,000

기 28,942 28,942 0

특 3,740,000 0 3,740,000

분 200,000 0 200,000

도 3,010,000 210,000 2,800,000

군 12,591,227 7,022,802 5,568,425

주거환경개선 589,270 258,620 330,650

도 60,000 60,000 0

군 529,270 198,620 330,650

쾌적한 주거환경 조성 589,270 258,620 330,650

도 60,000 60,000 0

군 529,270 198,620 330,650

건축행정 운영 26,670 28,020 △1,350

202 여비 7,020 8,370 △1,350

01 국내여비 7,020 8,370 △1,350

○건축민원 및 공사장 점검 7,020 8,370 △1,350경정 7,020,000원

농촌주택개량 332,000 0 332,000

402 민간자본이전 332,000 0 332,000

01 민간자본보조 332,000 0 332,000

○노후주택개량지원(국책사업관련지원)

332,000 0 332,0004,000,000원 * 83동

주민편의중심 지역개발사업 7,356,840 66,840 7,290,000

광 7,290,000 0 7,290,000

군 66,840 66,840 0

균형있는 지역개발 7,356,840 66,840 7,290,000

광 7,290,000 0 7,290,000

군 66,840 66,840 0

개발촉진지구 지원 7,290,000 0 7,290,000

광 7,290,000 0 7,290,000

401 시설비및부대비 7,290,000 0 7,290,000

광 7,290,000 0 7,290,000

01 시설비 7,282,300 0 7,282,300

○발효식품농공단지연결도로공사 7,085,000 0 7,085,000

광 7,085,000 0 7,085,000

○괴산첨단산업단지연결도로공사 197,300 0 197,300

광 197,300 0 197,300

03 시설부대비 7,700 0 7,700

○발효식품농공단지연결도로공사 시설부대비 7,000 0 7,000

광 7,000 0 7,000

○괴산첨단산업단지연결도로공사 시설부대비 700 0 700

광 700 0 700

도시환경 조성 14,607,306 6,634,976 7,972,330

특 3,740,000 0 3,740,000



부서: 지역개발실

정책: 도시환경 조성

단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분 200,000 0 200,000

도 150,000 150,000 0

군 10,517,306 6,484,976 4,032,330

쾌적한 도시환경 조성 14,607,306 6,634,976 7,972,330

특 3,740,000 0 3,740,000

분 200,000 0 200,000

도 150,000 150,000 0

군 10,517,306 6,484,976 4,032,330

도시구역 및 주거개발 진흥지구 도로정비 280,000 240,000 40,000

401 시설비및부대비 280,000 240,000 40,000

01 시설비 280,000 240,000 40,000

○금산삼거리~동인초간 보행자 안전시설 설치 40,000 0 40,000

도시관리계획 운영 55,154 55,784 △630

202 여비 10,170 10,800 △630

01 국내여비 10,170 10,800 △630

○개발행위 현지조사 3,690 4,320 △630경정 3,690,000원

자전거이용시설 정비 843,000 423,000 420,000

분 200,000 0 200,000

도 100,000 100,000 0

군 543,000 323,000 220,000

101 인건비 10,080 0 10,080

분 10,080 0 10,080

04 기간제근로자등보수 10,080 0 10,080

○새재 자전거길 관리 인부임

10,080 0 10,08042,000원 * 4명 * 60일

분 10,080 0 10,080

201 일반운영비 10,000 0 10,000

분 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○새재 자전거길 관리 장비임차료 10,000 0 10,000

분 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 822,920 423,000 399,920

분 179,920 0 179,920

도 100,000 100,000 0

군 543,000 323,000 220,000

01 시설비 822,920 423,000 399,920

○새재 자전거길 유지보수 179,920 30,000 149,920경정 179,920,000원

분 179,920 0 179,920

군 0 30,000 △30,000

○자전거길 단절구간 연결정비('12년 특교세 1

억원) 100,000 0 100,000

○이화령 지하수개발 및 이용시설 설치

210,000 0 210,000

○새재 자전거길 차선도색(L=11.54km)

0 60,000 △60,000

210,000,000원 * 1식

경정 0원



부서: 지역개발실

정책: 도시환경 조성

단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

KT&G~삼일공원간 도로개설 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 297,840 297,840 0

○KT&G~삼일공원간 도로개설(L=135m, B=6m)(`12

년 특교세 2억) 297,840 297,840 0경정 297,840,000원

금산삼거리~종합운동장간 도로개설 1,300,000 600,000 700,000

401 시설비및부대비 1,300,000 600,000 700,000

01 시설비 1,296,490 600,000 696,490

○명덕초교~종합운동장간 도로개설(L=450m, B=1

5m) 1,296,490 600,000 696,490경정 1,296,490,000원

03 시설부대비 3,510 0 3,510

○명덕초교~종합운동장간 도로개설 시설부대비

3,510 0 3,5101,300,000,000원 * 0.27%

괴산대교~서부교차로간 도로개설 2,000,000 1,000,000 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,000,000 1,000,000

01 시설비 1,995,000 997,500 997,500

○괴산대교~서부교차로간 도로개설(L=1,950m, B

=20m) 1,995,000 997,500 997,500경정 1,995,000,000원

03 시설부대비 5,000 2,500 2,500

○괴산대교~서부교차로간 도로개설 시설부대비

5,000 2,500 2,500경정 2,000,000,000원 * 0.25%

괴산유기농엑스포 공원 조성 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 997,300 0 997,300

○괴산유기농엑스포 공원 조성 사업(A=33,200㎡

)('12년 재정보전금 7억) 997,300 0 997,300

03 시설부대비 2,700 0 2,700

○괴산유기농엑스포 공원 조성 사업 시설부대비

2,700 0 2,7001,000,000,000원 * 0.27%

오천자전거길 조성공사 4,812,960 0 4,812,960

특 3,740,000 0 3,740,000

군 1,072,960 0 1,072,960

401 시설비및부대비 4,812,960 0 4,812,960

특 3,740,000 0 3,740,000

군 1,072,960 0 1,072,960

01 시설비 4,800,000 0 4,800,000

○연풍~장연간 자전거도로조성(L=10km) 700,000 0 700,000

특 480,000 0 480,000

군 220,000 0 220,000

○장연~칠성간 자전거도로조성(L=5km) 1,500,000 0 1,500,000

특 1,236,000 0 1,236,000

군 264,000 0 264,000

○칠성~괴산간 자전거도로조성(L=10km) 800,000 0 800,000



부서: 지역개발실

정책: 도시환경 조성

단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 620,000 0 620,000

군 180,000 0 180,000

○괴산~문광간 자전거도로조성(L=6km) 1,000,000 0 1,000,000

특 780,000 0 780,000

군 220,000 0 220,000

○문광~사리간 자전거도로조성(L=14km) 800,000 0 800,000

특 624,000 0 624,000

군 176,000 0 176,000

03 시설부대비 12,960 0 12,960

○오천자전거길 조성공사 시설부대비

12,960 0 12,9604,800,000,000원 * 0.27%

지역발전진흥 4,003,960 3,960 4,000,000

도 2,800,000 0 2,800,000

군 1,203,960 3,960 1,200,000

지역발전기반 조성 4,003,960 3,960 4,000,000

도 2,800,000 0 2,800,000

군 1,203,960 3,960 1,200,000

균형발전 전략사업 4,000,000 0 4,000,000

도 2,800,000 0 2,800,000

군 1,200,000 0 1,200,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 45,000 0 45,000

군 15,000 0 15,000

05 민간위탁금 60,000 0 60,000

○ 인재양성교육 60,000 0 60,000

도 45,000 0 45,000

군 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 945,000 0 945,000

도 679,658 0 679,658

군 265,342 0 265,342

01 시설비 945,000 0 945,000

○ 농산물 물류기지화 구축 945,000 0 945,000

도 679,658 0 679,658

군 265,342 0 265,342

402 민간자본이전 2,995,000 0 2,995,000

도 2,075,342 0 2,075,342

군 919,658 0 919,658

01 민간자본보조 2,995,000 0 2,995,000

○ 산지농산물 종합처리장 설치(소형) 1,800,000 0 1,800,000

도 1,250,000 0 1,250,000

군 550,000 0 550,000

○ 친환경시설하우스 지원 1,011,000 0 1,011,000

도 705,000 0 705,000

군 306,000 0 306,000

○ 친환경시설하우스 지원(학교급식농산물지원) 184,000 0 184,000

도 120,342 0 120,342

군 63,658 0 63,658



부서: 지역개발실

정책: 산지·농지 보전관리

단위: 산지전용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산지·농지 보전관리 218,289 219,639 △1,350

기 28,942 28,942 0

군 189,347 190,697 △1,350

산지전용 176,979 178,329 △1,350

토지이용 관리 7,290 8,640 △1,350

202 여비 7,290 8,640 △1,350

01 국내여비 7,290 8,640 △1,350

○산지농지전용허가 업무추진

7,290 8,640 △1,350경정 7,290,000원

행정운영경비(지역개발실) 84,504 77,709 6,795

인력운영비(지역개발실) 58,408 49,237 9,171

인건비(지역개발실) 58,408 49,237 9,171

101 인건비 58,408 49,237 9,171

01 보수 58,408 49,237 9,171

○지역개발실 시간외근무수당(24시간)

58,408 49,237 9,171경정 58,408,000원

기본경비(지역개발실) 26,096 28,472 △2,376

기본경비(지역개발실) 26,096 28,472 △2,376

201 일반운영비 18,216 20,592 △2,376

01 사무관리비 18,216 20,592 △2,376

○기본수용비 9,936 11,232 △1,296

○기본급량비 8,280 9,360 △1,080

경정 9,936,000원

경정 8,280,000원




